XXXIV . Est ' enim secundum Hieronymuni idem quod signum,
vel signans eos , et hoc [!] bene , ut apparet , tali vocatus est no¬
mine , quod signum interpretatur . Ad signum enim apicis ponti-
ficalis ex humili , sed honorabili , ex pauperi , sed generis prae-
cellenti , ex statu innocentiae ad statum altiorem , quibus a tribus

generibus hominum , scilicet superbis , avaris et voluptuosis frequen-

» Die beiden folgenden Sätze fehlen L , wodurch der nächste vollends un¬

verständlich wird . b C : tum . " C : parvipendebat . <• C : absolutis.
6 Fehlt A . 1 C : manet . g B und C : coelitus . i> B und C : eoelo.

i Die Namenirklärung fehlt L.

1 Daß es sich um den Kauf der Freigrafschaft Stemwede handelt , fehlt
hier ; vgl . oben S . 184 . * Vgl . schon oben S . 179 . 3 & 179.

4 Vgl . über diese Belästigungen - auch die Chronik des Klosters Lahde

bei Meibom , Bei : Germ . 2,527 . Danach vermittelten schließlich die beiden

Dominikaner Otto von Hoya und Johannes Sapiens (vgl . über sie oben S . 174) .

Das Kloster zahlte an Heinrich vom Berge 200 Mark.
5 1266 . Vgl . S . 66 Anm . 2 . 6 22 . Februar . Vgl . S. 66 Anm . 3.
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tissime contradioitur , hic praesul positus reperitnr . Interprefatur
etiam idem , quod signans , quasi enim de pontificum est officio,
silicet linire frontes confirmandorum et crismate signare.

Iste » praesul de praedicatorum ordine 1 propter vitam suam
gratam et scientiam lucidam ad statum pontificalem assumptus
est . Et quia humilem se , ex Dei donis non inflatus , cunctis ex-
hibuit , exaltari promeruit . Unde illud Sedulii de eo merito dici

Paachal . potest:
Carm . 3,334 . Ucee humilem Dominus de stercore t.ollit egentem

Et facit egregios inter residere tyrannos.
Iste ergo praesul quamvis negotiis et factis saecularibus non

multum tritns nec assuetus , strenue tarnen et prudenter sedis suae
iura et proprietatem defendit 2

. Hoc enim in recuperatione castri
Reineberch evidenter et quibusdam aliis factis suis compertum in-
venimus . Tempore enim sui pontificatus barones de Depholte
iura et bona ecclesiae ex quadam frivola occasione sibi indirecte
usurpabant . Et quia hic praesul religiosus erat , suspicabantur,
quod ad arma seu ad alia facta militaria minime sufficeret vel
valeret . Unde Castrum Reineberch traditiose capientes sola turri
excepta per custodem fideliter ad manus episcopi reservata , per
quem igne et episcopi sagacitate et prudentia sunt exfugati.
Gastro denique capto et recuperato miles quidam de Eylehusen
cognomine cum aliis , qui Castrum tradiderant , sententiam capitis
acceperunt.

Civitati etiam Mindensi quam utilis et proficuus in consiliis
Chron . I . et aliis causis emergentibus fuit . Temporibus etiam suis pons gravia

pondera portare valens apud Mindam non erat , sed tantum protranseuntibus . Omnia enim ponderosa et gravia navigio transduce-
* B : Item . C : Idem . '

1 Vgl . S . 66 Anm . 4 . Der Ordenschronist Bernhard Guidonis , der ihn
Frater Otto de Cowal nennt (die Stelle ist mitgeteilt bei v . Lo 'e in der oben

*£ . 71 Anm . 3 genannten Arbeit S . 49) , erzählt , er sei zuerst Soldat und ver¬
heiratet gewesen , nach dem Tode seiner Frau in den Orden getreten , habe in
Paris studiert und sei dann Prior in Seehausen in der Altmark geworden.F . Steill , Ephemerides Dominicano -Sacrae T . 2 , Dillingen 1691 , Monat No¬
vember S . 107 f . behauptet , er sei nach einer „ uhralten ieutschen Chronik -" ein
Pitter von Wall gewesen . Zur Zeit seiner Ernennung (nicht Wahl , wie
Guidonis angibt ) zum Bischof von Minden war er Kaplan des KardinalbischofsHeinrich (nicht Hugo ) von Ostia und Velletri ( WVB . 5, 317 f . Nr . 673) .2 Vgl . zu seiner Charakteristik den interessanten Brief seines Ordens¬
bruders Hermann von Minden ( WVB . 6, 269f . Nr . 880 ) .
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bantur « , et quidquid ex illo derivabatur , totum in usum episcopi
redibat . Item murus civitatis versus orientem iuxta maiorem eccle-
siam , ubi etiam episcopus portani habuit , non completus erat . Et
quia ista in periculum civitatis non modicum erant , auxilio et consilio
Ottonis obstructa b et reform ata sunt.

Item Borchardus comes c de Welpe bona sua in Withesen
— et c est in comitatu de Hoya — cum ecclesia et Omnibus per-
tinentiis suis , sicut ipse a comite de Regenstene emerat , ecclesiae
et episcopo Ottoni contulit K

Ludolfus de Roden comes III mansos per Ottonis ordina-
tionem dedit 2 .

Quidam miles , Alimertus 3 Suke 4 cognoniine , bona süa in
Holtorpe ad manus episcopi in domo fratrum praedicatorum Mindae
resignavit 5

. Fratres Burchardus et Fredericus de Helbeke re-
cepta d ab episcopo quadam summa pecuniae redditus LX solido-
rum ad manus resignabant 6.

Paenultimo Ottonis anno Reinoldus , rector ecclesiae pa-
rochialis in Althen 7

, eandem ecclesiam collegiatam fundavit , quam
idem Otto confirmavit et dictum Reinoldum decanum ibidem
constituit 8 . Nam decanus Lubbicensis habet apud eundem rec-
torem de Althen corpus decanatus sui , videlicet IV marcas graves.
Anno vero Domini MCGLXXX . mense Decembri Völquinus episco - 1280.
pus illud de Alden ad öppidum Nigenstad ad instantiam Borchardi
praedicti et de e consensu fratrum suorum Bernhardi et Ottonis L188,
Bremensis et Mindensis 9 praepositorum transiulit 10